Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700238

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 14/2022

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a ADESÃO A ATA DE REGISTRO
DE PREÇO 14/2022. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA.Em favor da empresa:
L. B. DA SILVA EIRELI - CNPJ: 10.947.845/0001-42.

Porto Esperidião-MT, 26 de julho de 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2022

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial Reg. Preços 23/2022, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS. No seguinte
local: Sala de licitações - Data: 08/08/2022 - Horário: 09:00 horas.Porto Esperidião-MT, 26
de julho de 2022

Porto Esperidião-MT, 26 de julho de 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 07/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 07/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com a dupla "CLEBER E CAUAN", no dia 09/09/2022.Porto Esperidião-MT, 26 de
julho de 2022.

INEXIGIBILIDADE 08/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 08/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico do cantor "MATHEUS FERNANDES", no dia 08/09/2022.Porto Esperidião-MT, 26 de
julho de 2022

INEXIGIBILIDADE 09/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 09/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com a dupla "THAEME E THIAGO", no dia 10/09/2022.Porto Esperidião-MT, 26 de
julho de 2022.

INEXIGIBILIDADE 10/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 10/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com a banda "BITTH DO VERÃO", nos dias 10 e 11/09/2022. Porto Esperidião-MT,
26 de julho de 2022.

INEXIGIBILIDADE 11/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 11/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com o cantor "PEDRO VIOLEIRO", no dia 09/09/2022.Porto Esperidião-MT, 26 de
julho de 2022.

INEXIGIBILIDADE 12/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 12/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com a dupla "GILSON MARK E JULLIANO", no dia 08/09/2022.Porto Esperidião-MT,
26 de julho de 2022

INEXIGIBILIDADE 13/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Esperidião, torna público a RATIFICAÇÃO DA

INEXIGIBILIDADE 13/2022 - referente ao objeto definido como contratação de um show
artístico com a banda "LAMBASAIA", no dia 11/09/2022.

Porto Esperidião-MT, 26 de julho de 2022
RONEY BATISTA CARDOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 66/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TESTES
PSICOLÓGICOS, PSICOPEDAGÓGICOS, FONAUDIOLÓGICOS, LIVROS E JOGOS, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE, que
houveram alterações significativas no Edital na data da realização do pregão, estando
marcada para a data de 08 de agosto de 2022 às 08h30min(HORÁRIO DE BRASÍLIA -
DF), no portal do Licitanet. Informa-se que o teor da alteração se encontra disponível

no documento "Adendo Modificador", disponível em nosso site
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações e portal da
Licitanet.

Primavera do Leste, 26 de agosto de 2022.
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL N° 87/2022 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que houve
alteração significativa no Edital, informa-se que o teor da alteração se encontra
disponível no documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site. Em
virtude da alteração impactar na formulação da proposta, FICA ALTERADO PARA DIA 08
DE AGOSTO DE 2022 ÁS 11:00H00MIN a data para abertura da(s) proposta(s). O local
da disputa permanece inalterado. As demais cláusulas e anexos do instrumento
convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à disposição
dos interessados no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e
Licitações.

Primavera do Leste, 26 de julho de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2022

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, localizada à

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 12 (doze) de agosto de 2022, na sala
de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes n.º 01 e
02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Reforma da quadra poliesportiva
Unissal, localizada na Rua Juriti. 131-261, Parque Universitário - Rondonópolis - MT,
conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação
econômica financeira parte integrante do projeto básico encaminhado pela Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta
contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado,
mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em
dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
"Prestação de Serviços futura e fracionada de FOTOCÓPIAS PRETA E BRANCA, COLORIDA ,
ENCADERNAÇÃO E SCANER, em atendimento as Secretaria Municipal de Salto do Céu-MT",
conforme discriminação/especificação no Termo de Referência ANEXO I deste Edital, por
um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT,
através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou
licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado a empresa TAISA LOPES
DOS SANTOS EIRELI-ME CNPJ: 22.069.481/0001-24, sendo que se sagrou vencedora de
todos os itens deste certame, com permanência de valor da proposta inicial, perfazendo
um valor total em R$ Empresa TAISA LOPES DOS SANTOS EIRELI-ME CNPJ:
22.069.481/0001-24, com permanência de valor da proposta inicial perfazendo um valor
total em R$ 69.930,00 (sessenta e nove mil e novecentos e trinta reais); os valores
unitários de cada item estão registrados na proposta apresentada, no relatório final
emitido pelo sistema e serão registrados na ARP; que destina o menor preço por item, por
um período de 12 meses. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 21 de Julho de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa
para Prestação de Serviços Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ES CO L A
MUNICIPAL SIMÃO BORORÓ (ANTIGO NEP) de Salto do Céu-MT, conforme anexos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através da Presidente da CPL, torna público a

todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa WP CONSTRUTORA EIRELI -ME CNPJ: 12.648.863/0001-59
vencedoras desta licitação com o valor/global em 1.851.247,36 (um milhão e oitocentos e
cinquenta e um mil e duzentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos); que
destina o menor preço/global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA objetivando a contratação de empresa
para Prestação de Serviços Especializados, sendo: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ES CO L A
ESTADUAL DEPUTADO FRANCISCO VILLANOVA de Salto do Céu-MT, conforme anexos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através da Presidente da CPL, torna público a

todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa WP CONSTRUTORA EIRELI -ME CNPJ: 12.648.863/0001-59
vencedoras desta licitação com o valor/global em R$ 3.108.981,70 (três milhões e cento e
oito mil e novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos); que destina o menor
preço/global.

Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 26 de julho de 2022.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022. A Comissão Permanente de

Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, torna público
para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o resultado de licitação realizado na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022, QUE TEM POR OBJETO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL - REFORMA E AMPLIAÇAO
DO ESPAÇO FISICO DA FEIRA MUNICIPAL DOS PRODUTORES RURAIS NO MUNICÍPIO DE
SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA-MT, A CONSTRUÇÃO ABRANGERÁ UMA ÁREA TOTAL DE
4.108,96M². ADVINDO DO CONVÊNIO Nº 0997/2021 JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA - SINFRA E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO DE SÃO
FÉLIX DO ARAGUAIA-MT. Sessão de Abertura de documentos de habilitação e Proposta
ocorreu no dia 11/07/2022, com início às 09h00min (nove) horas e tendo como
vencedora do certame: ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para a empresa: F A E SOARES
ME. CNPJ: 01.851.632/0001-21. Vencedora do item do Certame no valor global de R$
238.629,34 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Trinta e
Quatro Centavos). O processo estará disponível aos interessados na própria sede da
prefeitura das 13h30min às 17h30min.

São Félix do Araguaia - MT, 26 de julho de 2022.
GILMAR BARREIRA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação